
Zpravodaj

Domova Modrý kámen

Vydáno: Květen 2025

Zpravodaj vychází interně a je určen klientům 
Domova Modrý kámen, p. s. s.



V měsíci květnu s námi své narozeniny oslaví:
Bittnerová Jiřina, Čadilová Jaroslava, Harvanová Ludmila, Hurtová Věra,

Klímová Libuše, Živná Květa
Přejeme jim vše nejlepší, pevné zdraví, lásku a spokojenost.

V měsíci dubnu jsme mezi námi přivítali nové klienty:
Hájková Ludmila – ubytována na oddělení Vesnička

Hurtová Věra – ubytována na oddělení Vesnička
Kortišová Jozefa – ubytována na oddělení I. patro
Sůvová Jindřiška – ubytována na oddělení I. patro

Nové klienty u nás vřele vítáme.

V měsíci dubnu Domov Modrý kámen opustili:
Bosáková Eva – oddělení Vesnička

Hauserová Jarmila – oddělení I. patro
Slavíková Marie – oddělení I. patro
Sluková Jana – oddělení Vesnička

Šturmová Věra – oddělení Vesnička
Věnujme jim tichou vzpomínku. 



Rubrika zaměstnanci �

Rozhodla jsem se, že do Novinek z Domova Modrý kámen zařadím nové

okénko, a to s názvem ZAMĚSTNANCI. Okénko by mělo sloužit k představení

nového  zaměstnance,  který  se  připojil  do  našeho  pracovního  týmu.  Našim

klientům, ale i ostatním kolegům tak přiblížíme nové tváře, se kterými se budou

v našich prostorách potkávat. 

Na oddělení  Přízemí  jsme do přímé péče  přijali  novou pracovnici

v sociálních službách. Přejeme ji, aby se mezi námi cítila dobře a aby ji

práce s našimi klienty naplňovala. 

Věnovala nám pár slov o sobě:

Dobrý den, jmenuji se Martina Chrastilová, jako pečovatelka pracuji již

25 let. Do Domova Modrý kámen jsem nastoupila v prosinci roku 2021. Po dva

a půl letech jsem odešla s tím, že bych ráda zkusila i práci v jiném zařízení, kde

byli senioři, kteří měli Alzheimerovu chorobu. Byla to zkušenost. Nedalo mi to

a vrátila jsem se opět do Domova Modrý kámen. Moje práce mi přirostla k

srdci, jelikož jsem v sobě vždy nosila pocit potřeby pomáhat lidem, kteří pomoc

potřebují, obzvlášť seniorům. K této profesi mě ve 32 letech přivedla péče o

moji babičku,  kterou jsem doprovodila až k jejímu odchodu. V tu chvíli,  se

moje potřeba pomoci ostatním seniorům umocnila.  Práce v Domově Modrý

kámen,  mě  v  této  profesi  posunula  jen  a  jen  dále,  jelikož  jsem  se  začala

vzdělávat v oblasti  paliativní péče a bazální stimulace. Tato školení,  pro mě

znamenala mnoho nových zkušeností a rozšířila mi obzory v profesi, která pro

mě osobně znamená celý život. Ve volném čase ráda trávím čas se svou dcerou



Eliškou ve stáji u koní, nebo se svými vnoučaty. Když chci mít čas sama pro

sebe, věnuji se zvelebování naší zahrady. 



Novinky z Domova Modrý kámen 

A ráda bych vám představila ještě jednoho člena našeho týmu. Nový Ford

Transit. Starý Ford nám posloužil více než 20 let, tak pevně doufám, že i ten

nový odvede stejnou službu.  Bude pomocníkem pro naše klienty.  Hlavně se

díky jeho úpravě na výlety podívají i imobilní klienti. Vůz je přizpůsoben na

přepravu až 4 imobilních klientů na invalidním vozíku.  Tak nám všem přeji

hodně šťastných kilometrů. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=663559872681875&set=pcb.663559976015198&__cft__%5B0%5D=AZXv2QChRfy5JMpOFKvq-cCdvDQX0eo4u9CnMMOpiLapWKL5EmhI2HaW9JK7wTiaUQB-xT_JS-jaeSEbLCqQLyrrl4isKa6mVBrk2gnmvHDQVZDrraCG6ubJC5yYwInMoxs7NqUfHs4tzdvoc0NkLHHdarBxbKD0RT08JPHRTUvnUyCDr5J6hj_heLoNptLewyo&__tn__=*b0H-R


https://www.facebook.com/photo/?fbid=663559919348537&set=pcb.663559976015198&__cft__%5B0%5D=AZXv2QChRfy5JMpOFKvq-cCdvDQX0eo4u9CnMMOpiLapWKL5EmhI2HaW9JK7wTiaUQB-xT_JS-jaeSEbLCqQLyrrl4isKa6mVBrk2gnmvHDQVZDrraCG6ubJC5yYwInMoxs7NqUfHs4tzdvoc0NkLHHdarBxbKD0RT08JPHRTUvnUyCDr5J6hj_heLoNptLewyo&__tn__=*b1H-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=663559956015200&set=pcb.663559976015198&__cft__%5B0%5D=AZXv2QChRfy5JMpOFKvq-cCdvDQX0eo4u9CnMMOpiLapWKL5EmhI2HaW9JK7wTiaUQB-xT_JS-jaeSEbLCqQLyrrl4isKa6mVBrk2gnmvHDQVZDrraCG6ubJC5yYwInMoxs7NqUfHs4tzdvoc0NkLHHdarBxbKD0RT08JPHRTUvnUyCDr5J6hj_heLoNptLewyo&__tn__=*b2H-R


Ptáte se, co náš starý Ford Transit, který nám dělal službu více než 20 let?

Bude ještě dál sloužit. I když má své „Zlaté časy“ již za sebou, ještě poslouží

žákům a učitelům v SOU Hubálov. Jsme za to velmi rádi. 

Slavnostní předání vozu zástupci SOU Hubálov



A nyní  se  již  jako každý měsíc  pojďme obrazem podívat  na dubnové

události, které jsme v Domově Modrý kámen společně zažili. 

Měsíc  duben  se  nesl  především  ve  znamení  Velikonoc.  Zdobili  jsme

nejen společné prostory v domově, ale i prostory před domovem. Tradičně jsme

nazdobili i náš „Skořápkovník“











A také jme nemohli opomenout tradiční velikonoční zvyk. 

Děvčata byla vyšlehána, a tak nám určitě do příštího roku neuschnou.



Po delší době k nám opět zavítal našimi klienty velmi oblíbený zpěvák 

Tomáš Ringel. Jeho vystoupení si všichni náramně užili.



A na kulturu svým vystoupením navázalo i SOU Horky nad Jizerou

Tímto velmi děkujeme za příjemně strávené odpoledne.





A se svým krásným programem dorazily i dětičky z MŠ Mírová





A také jsme slavili. 

Oslavencům přejeme vše nej, hlavně štěstí být zdravý a plný síly. 



A co myslíte? Čím končil náš měsíc duben?



V  Domově  Modrý  kámen  se  otřásaly  zdi.  Proč???  Konal  se  zde  22.  slet

čarodějnic z širokého okolí. To byl rachot!!! Předvedly nám čarodějný tanec,

poté proběhla přehlídka účastníků sletu. A pak už se tančilo, jedly obzvláště

vypečené buřty, pivo teklo proudem, hodovalo se, stoly se prohýbaly. A to vše

završilo  kouzelné  vystoupení  břišní  tanečnice.  Všem čarodějkám,  čarodějům

moc děkuji  za  jejich  účast,  vytvoření  krásné  a  příjemné atmosféry pro  naše

klienty. A za rok zase na viděnou!!!!















A to už je z přehledu měsíce dubna opravdu vše. 

Myslím, že to byla jízda.

Už teď se těším, co nám přinese měsíc květen. 

Máj, lásky čas. 

Všem přeji krásné slunečné dny plné lásky a blízkosti těch, 

které máte rádi. 

Vaše ředitelka

Bc. Renata Poláková, DiS. 


